



Darba rezultāti 1989. gada aprīlis

## Godinājums darba rokām



Ziedu klēpji darbu ziņošanās rokās ir tikai daļa no lielā Paldies par saimniecībai atdotajiem gadiem.



Ciema priekšsēdētāja S. Vahitova īpaši pateicas Raimondam Zirnim, Par aktivitāti sabiedriskajā jomā



Silts paldies par aktivitāti sabiedriskajā dzīvē arī Natalijai MILBERGAI.



Stingrā rokas spiedienā jaunie par darba mūžu paldies saka Mihailam BILDŽUGAM.



Varētu domāt ka dārzniecības strādnieks Mārtiņš OZOIS jau nu pie ziediem pieradis: Bet šie ir īpaši, goda reizei audzēti.

Ir tādi svētki, kuros prieks mijas ar skumjām pārdomām. Par cilvēku mūžu. Tādi allaž ir, kad vadām pensijā čaklus darba darītājus, ar kuriem tik ilgi plecu pie pleca būtu kopā formā, tīrumā, mehāniskajās darbnīcās vai dārzniecībā.

Augšējos attēlos jūs redzat brīžus no tradicionālā pensionāru godināšanas vakara, kas notika 8. aprīlī.

Skatēja gan saimniecības valdes priekšsēdētāja G. Kleinberga un arodkomitejas priekšsēdētājas I. Rozītes pateicības vārdi. Tika raksturota katras pensionāra darba gaita: Ā. Skujas katram piemeklētās dzejas rindas, tad Iedurgas kultūras nama lauku kapella, tad pašu viru vokālais ansamblis, dziesmas: Gaiša lai paliek svētku izskaņā - jaunie pensionāri vēl daudz padarīs.

## Īsi par vēlēšanām

Kocēnu vēlēšanu iecirknī savas balsis par deputātu kandidātiem nodeva 1568 vēlētaji. Par Cēsu teritoriālā apgabala deputāta kandidātu Anatoliju Gorbunovu balsoja 1444 vēlētaji, par Nikolaju Suslovu 83. Par Valmieras nacionāli teritoriālā apgabala kandidātu Jāni Peteru balsoja 1351, Visvaldi Skujiņu 148, Andri Bērziņu 36 vēlētaji.

Pirms vēlēšanām ievērojamu darbu veica informatori Maijas Kleinbergas vadībā. Viņi pirms vēlēšanām apstiprināja savas vēlēšanu apgabalus, lai precizētu vēlētajū skaitu sarakstā, rosinātu domāt, par ko vēlēšanās balsot. Diemžēl bija

tādi, kas laikus pārbaudītos sarakstus nenodeva. No iedzīvotājiem saņēma sūdzības, ka dažs informators vispār nav pie viņiem iegriezies. Dažviet vēlēšanām netika laikus izsniegti ielūgumi. Jāatzīmē, ka lielāka atsauce un ieinteresētība informatoru pienākumu veikšanā nepieciešama no veidošo speciālistu puses.

Bija tādi informatori, kas neuzskatīja par vajadzīgu vēlēšanu dienā iegriezties iecirknī, attiecīgi neatnāca arī daži vēlētaji. Uzskatu, ka balsot ir katra pilsoņa pienākums. "Par" vai "pret" lai paliek katra ziņā.

Kā aktīvākos informatorus gribu minēt Mirdzu Frēlihu, Maigu Jermacāni, Jāni Aboliņu, Laimu Pukīti, Māru Udrovsku. Viņi savus pienākumus veica laikus Paldies iecirkņa komisijai! D. LIZUMA



## Alga jāpelna uz lauka

Agrāk nekā citgad ir atnācis pavasaris. Saimniecībā pilnā sparā sākušies lauku darbi: sējam minerālmēslus, kultivējam, sākam graudaugu sēju. Šajos darbos tehnikas dēļ kavēšanās nav notikusi un arī nenotiks.

Kas šopavasar jauns mūsu tehnikā un ar to saistītajā darba organizācijā? Pa ziemu uzbūvēts arklis traktoram T-150. Tas būs liels atspaide zemes aršanā. Te vislielāko darbu ieguldījis arkla saimnieks Arnis Tomsons. Palīdzēja darbnīcas vadītājs Jānis Krīgers un atslēdznieks Jānis Brusovs.

Ļoti rūpīgi tehniku piemājas zemes apstrādei sagatavojis un izgatavojis pirmais traktora nomnieks kolhozā Māris Bērziņš.

Būs jauna apmaksas sistēma iecirkņa mehāniķiem, darbnīcu vadītājiem un sagādniekam. Alga tiks rēķināta pēc traktoru un lauksaimniecības mašīnu tehniskās gatavības. Princips: ja pārsniegta iepriekšējo gadu tehniskā gatavība vidēji, alga ir lielāka par pamatalgu, ja ir otrādi, tad alga tiek samazināta.

Stājas spēkā traktoristu darba samaksas nolikuma punkts par to, ka, sākot ar 1989. gada 1. aprīli, traktoristiem neapreķinās algu par traktoru un sējas tehnikas remontu: alga jāpelna uz lauka, bet remontnauša jāmaksā par darbnīcas pakalpojumiem un jāuzkrāj personīgos kontos nākošai remontsezonai un atlikuma izmaksai gada beigās.

Atcerēsimies, ka tas, kurš tehniskā ziņā nebūs gatavs darbam iecirkņa priekšnieka noteiktajā termiņā, zaudē 20% no konkrētās tehnikas remontaļgas fonda.

Būsim savai tehnikai saimnieki! No principa - "Visi ir mūsu un neviena!" mēģināsim pāriet pie atziņas, ka tomēr kaut kas ir arī paša. Vismaz līdzeklis paša iztikas pelnīšanai.

V. STAŅA, galvenais inženieris

## Melnajā grāmatā...

- Modrim Sīlim - par automašīnas vadīšanu reibumā izteikts stingrais rājienis  
Vilnim Markusam par neattaisnotu darba kavēšanu 2 dienas izteikts stingrais rājienis, tiks iekasēti zaudējumi 20 rubļi.  
Jānim Simanīm par automašīnas vadīšanu reibumā izteikt stingro rājienu, piedzīt par kavēto dienu zaudējumus 10 rubļus.  
Ojāram Kuplam par neattaisnotu darba kavēšanu izteikts stingrais rājienis, jāmaksā zaudējums par 3 dienām 30 rubļi.  
Nikolajs Račkovskis un Jānis Butkevičs - viesojušies atskurbtuvē.

Valērijs Morozovs un Linards Butkēvičs, kas no mūsu saimniecības mācās apvienības "Latvijas mežs" mācību centrā krogāzēju grupā par alkohola lietošanu kopmītnēs, nopelnījuši rājienus. Par viņiem vēl lems saimniecības valde.

## Par kopējo mantu

KATRU gadu arodbiedrības budžets tiek plānots zināmam darbam strādājošo labklājības celšanai. To visu izlietojam kultūras darbam, kultūras inventāra iegādei, sporta darbam, sporta inventāra iegādei.

Nolietojies kultūras un sporta inventārs jānoraksta, jālikvidē. Tādēļ gribu aicināt arodbiedrības inventāra lietotājus būt pret šo inventāru saudzīgiem. Ikdienu rāda, ka tā nav.

Patreiz mums kopējais kultūras inventārs ir 30175 rubļi, sporta inventārs 10609 rubļi. Tā ir visu mūsu arodbiedrības biedru kopējā nauda.

Par arodbiedrības inventāru ar arodkomitejas lēmumu ir noteikti materiāli atbildīgie. Kultūras inventāram tā ir kultūras darbiniece D. Kalniņa, sporta inventāram šoferis J. Grava.

Kultūras inventārs ir nodots lietošanā Kocēnu skolai, kolhoza centra un "Tožu" bērnudarziem Kocēnu kultūras namam un atsevišķiem ražošanas nozaru darbiniekiem.

Minētais sporta inventārs tikai daļēji atrodas J. Gravas noliktavā. Tas nodots lietošanā atsevišķiem darbiniekiem.

Lei varētu izdarīt pilnīgu inventarizāciju un vajadzīgo norakstīšanu, lūdzu visus sporta inventāra lietotājus atnest sporta inventāru, noliktavā J. Gravam līdz šī gada 25. aprīlim.

Ceru, ka nākamajā "Gaujmalietī" neapzinīgo vārdi un inventāra vērtība man nebūs jānosauc un jurists arī nebūs jālūdz palīgā.

I. ROZĪTE, saimniecības arodkomitejas priekšsēdētāja

## Zināšanai

Saņemta rajona prēmija par progresīvās tehnoloģijas un mehanizācijas ieviešanu. Nolemts to sadalīt šādi: I. Skujam - 50 rubļi, J. Krīgeram - 40 rubļi, A. Liepiņam un I. Apīnim - katram pa 25 rubļi, V. Staņam - 60 rubļi.  
Rajona prēmija lopkopējam sadalīta šādi: A. Simsonai - 50 rubļi, A. Cirulei - 75 rubļi, J. Ulmem - 60 rubļi.

Ojāram KUPLAJAM uzdota pilnīga atbildība par saimniecības ceļiem

25. aprīlī pl. 10.00 pie mehāniskajam darbnīcām individuāla transporta līdzekļu tehniskā skate.

Līdz 30. aprīlim Kocēnu kultūras namā mākslas dienām veltīta

R I H A R D A S K R U B J A

grafikas darbu izstāde. Nenokavējiet!

Bet zāli dedzināt arī šopavasar aizliegts. Nepaklausīgos atkal nāksies sodīt.  
Par izdevumu atbild D. LIZUMA. 2593 400